

**Protokół Nr XIX/12**  
**sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe, odbytej w dniu 7 lutego 2012 r.,**  
**w sali posiedzeń Rady Gminy im. Franciszka Matusiewicza**  
**w Urzędzie Gminy Miejsce Piastowe.**

**1. Otwarcie obrad.**

Sesję XIX otworzył o godz. 9<sup>00</sup> i prowadził jej obrady Przewodniczący Rady Wiktor Skwara.

W sesji uczestniczyli:

- Marek Klara – Wójt Gminy,
- Stanisława Gawlik – Zastępca Wójta,
- Radni – według listy obecności,
- Dyrektorzy szkół – według listy obecności,
- Jan Frankiewicz – dyrektor Ośrodka Administracji Szkolnej,
- Agnieszka Mercik – Meier – Radca prawny,
- Sołtysi – według listy obecności,
- Mieszkańcy – według listy obecności.

Listy obecności w załączeniu.

Przewodniczący Rady, na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad. Stan Rady wynosił 15 radnych.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad XIX sesji Rady Gminy (jak w załączeniu).

Radny Czesław Kopczak złożył wniosek o zmianę porządku w punkcie 4, przez wycofanie z porządku obrad podpunktu 1 dotyczącego zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Widaczu i w jego miejsce wprowadzenie projektu uchwały grupy radnych w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Widaczu w Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Kantego w Targowiskach z siedzibą w Widaczu.

Przewodniczący Rady zwrócił się do pani Agnieszki Mercik – Meier – Radcy prawnego o opinię prawną w sprawie projektu uchwały grupy radnych.

Pani Agnieszka Mercik – Meier – Radca prawny poinformowała, że projekt uchwały pod względem formalno prawnym nie budzi zastrzeżeń. Dodatkowo wskazała, że uzasadnienie do projektu jest niewystarczające, ponieważ nie odnosi się do wszystkich aspektów związanych z przekształceniem. Ponadto, przedstawiony projekt uchwały nie posiada opinii związków zawodowych.

Przewodniczący Rady przypomniał, że podczas poprzedniej sesji, projekt uchwały o zamiarze likwidacji szkoły, został zdjęty z porządku obrad ze względu na brak opinii związków zawodowych. Obecnie wystąpiła identyczna sytuacja.

Ponownie głos zabrał radny Czesław Kopczak, który powiedział, że projekt uchwały grupy radnych został sporządzony po spotkaniu rodziców z radnymi, jakie odbyło się w piątek. Wobec powyższego nie było czasu na wystąpienie o opinię do związków zawodowych. Dodał, że opinia związków zawodowych do uchwały zostanie dostarczona w późniejszym terminie.

Radny Andrzej Wilga przypomniał, że na wczorajszym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady, temat ten był już dyskutowany.

Przewodniczący Rady poinformował, że w przypadku zmiany porządku obrad i przyjęcia uchwały o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Widaczu na szkołę filialną, istnieje ryzyko, że organ nadzoru mógłby zakwestionować tą uchwałę ze względu na braki formalne. Spowoduje to zamknięcie drogi do podejmowania jakichkolwiek decyzji w sprawie dalszych losów szkoły z uwagi na upływ terminu określonego przepisami prawa.

Wójt wyjaśnił, że z poglądów orzecznictwa wynika, iż do zachowania wymagań formalnych wystarczy, jeżeli jedna z uchwał dotycząca likwidacji szkoły jest skonsultowana ze związkami zawodowymi. Dodał, że niedawno pojawił się pogląd zaprezentowany w wyroku NSA, z którego wynika, że zarówno uchwała w sprawie zamiaru likwidacji szkoły, jak i uchwała w sprawie likwidacji szkoły muszą być konsultowane przez związki zawodowe. Przepisy dotyczące likwidacji stosuje się odpowiednio do przekształcenia szkoły. W związku z tym z ostrożności zastosowano procedurę podwójnej konsultacji i tą należałoby zastosować także do dzisiejszego projektu uchwały. Nadmienił, że dziś Rada Gminy nie likwiduje szkoły na Widaczu, tylko będzie podejmować uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji szkoły. Zauważył, że istnieje możliwość prowadzenia szkoły przez podmioty inne niż Gmina Miejsce Piastowe. Przypomniał, że tak mała szkoła, przy takiej formule finansowania związanej z Kartą Nauczyciela nie ma racji dalszego bytu. W związku z powyższym Wójt zwrócił się do radnych o podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Widaczu.

Radny Jerzy Kozioł zwrócił się z pytaniem, jeśli dzisiaj Rada Gminy podejmie uchwałę o zamiarze likwidacji szkoły w Widaczu, a na następnej sesji będzie podejmowana uchwała o zamiarze przekształceniu szkoły w Widaczu, to czy termin powiadamiania rodziców będzie również obowiązywał do końca miesiąca lutego.

Wójt odpowiedział twierdząco.

Ponownie głos zabrał radny Jerzy Kozioł, który zwrócił się z pytaniem, kiedy można byłoby podjąć uchwałę o przekształceniu szkoły w szkołę filialną.

Wójt wyjaśnił, że jest kilka sposobów np. przez przekształcenie szkoły w szkołę filialną z oddziałami od I do III, lub przez likwidację szkoły podstawowej i powołanie szkoły filialnej z oddziałami od I do III. Dodał, że terminy powiadomienia rodziców przy obu formułach obowiązują do końca m-ca lutego br.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Czesława Kopczak o zmianę porządku obrad przez wycofanie z porządku obrad podpunktu 1 dotyczącego zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Widaczu i w jego miejsce wprowadzenie projektu uchwały grupy radnych w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej

w Widaczu z Szkołą Filialną Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Kantego w Targowiskach z siedzibą w Widaczu. W wyniku głosowania wniosek został odrzucony: 4 radnych głosowało za wnioskiem, 9 radnych głosowało przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Więcej wniosków nie zgłoszono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty: 13 radnych głosowało za, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji.
3. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres między sesjami.
4. Podejmowanie uchwał w sprawie:
  - 1) zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Widaczu,
  - 2) przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miejsce Piastowe,
  - 3) zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej,
  - 4) zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej.
5. Interpelacje, wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie obrad.

Przystąpiono do wyboru sekretarza obrad.

Radny Andrzej Wilga zgłosił na sekretarza obrad radnego Ryszarda Lenika, który wyraził zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatów nie zgłoszono. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty: 14 głosów – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący.

***Przebieg obrad:***

**2. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji.**

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. W wyniku głosowania, protokół Nr XVIII/12 sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie (15 głosów – za).

**3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Miejsce Piastowe za okres między sesjami.**

- Zmieniony został termin składania ofert w postępowaniu przetargowym na budowę Domu Ludowego w Niżnej Łące. Dodał, że termin składania ofert z dnia 08.02.2012 r. przesunięty został na dzień 15.02.2012 r. z uwagi na dużą ilość zapytań dotyczących projektowanej inwestycji.
- W dniu 10.02.2012 r. upływa termin składania ofert na realizację zadania remontu drogi gminnej ul. Piłsudskiego w Targowiskach. Dodał, że zadanie to będzie dofinansowane z Narodowego Programu Odbudowy Dróg Lokalnych.
- Co do odśnieżania dróg, to jest ono różnie oceniane przez mieszkańców. Dodał, że w niedługim czasie odbędzie się spotkanie Sołtysów z firmami zajmującymi się odśnieżaniem dróg na terenie Gminy Miejsce Piastowe w celu wyjaśnienia wszelkich nieporozumień. Nadmienił, że zostały wystosowane pisma do Starostwa Powiatowego w Krośnie oraz do Generalnej Dyrekcji Dróg

Krajowych i Autostrad w Rzeszowie w sprawie przejęcia przez Gminę zadań związanych z utrzymaniem chodników przy drogach powiatowych i krajowych za odpłatnością.

- W okresie między sesjami odbyły się zebrania sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych w Rogach i w Miejscu Piastowym. Natomiast w miejscowości Łężany odbyło się zebranie sprawozdawcze Kółka Rolniczego, gdzie dyskutowano na temat dalszej współpracy.

#### **4. Podejmowanie uchwał:**

##### ***1) Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Widaczu.***

Z-ca Wójta przedstawiła projekt uchwały oraz jego uzasadnienie. Następnie powiedziała, co następuje: o zamiarze likwidacji szkoły w Widaczu, rozmowy rozpoczęły się jeszcze w ubiegłym roku. Wtedy po raz pierwszy odbyło się spotkanie Wójta z Radą Pedagogiczną, z Dyrektorem Szkoły oraz z przedstawicielami Rady Rodziców, gdzie została zasygnalizowana ta sprawa ze względu na zmniejszającą się z roku na rok liczbę uczniów. Dodała, że decyzja w zakresie skierowania do Rady Gminy projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkoły była trudna. Potwierdzeniem, tego jest przybycie na sesję nauczycieli, pracowników szkoły oraz licznej grupy mieszkańców z Widacza. Przypomniała, że przez wiele lat pracowała jako nauczyciel, później piastowała funkcję dyrektora szkoły, była również związkowcem. W związku z tym zna problemy i odczucia nauczycieli. Dodała, że szkoła w której pracowała początkowo liczyła 25 oddziałów i zatrudnionych było ponad pięćdziesięciu nauczycieli, w chwili obecnej szkoła ta liczy 6 oddziałów, a liczba nauczycieli zmniejszyła się do kilkunastu. Problem ten dotyczy wszystkich szkół w Gminie. Kiedy się zbliża termin składania arkuszy organizacyjnych szkół, to za każdym razem brakuje godzin, ze względu na niż demograficzny dzieci. Stwierdziła, że podjęcie decyzji w sprawie zamiaru likwidacji szkoły spowodowane zostało względami ekonomicznymi. Przypomniała, że szkoła nie może sobie poradzić z malejącą z każdym rokiem liczbą uczniów, gdzie od trzech lat nauka odbywa się w klasach łączonych. W roku szkolnym 2012/2013 w szkole w Widaczu w klasach I-VI uczyć się będzie tylko 30 uczniów. Należy rozważyć, czy podjąć decyzję o łączeniu klas, bo szkoła z łączonymi klasami nie jest w stanie zapewnić wszechstronnego rozwoju każdego dziecka. Odnośnie treści uzasadnienia do projektu uchwały, to zostało ono przygotowane zgodnie z wymogami Kuratora Oświaty. Dodała, że jest to trudna decyzja nie tylko dla organu prowadzącego szkołę ale również dla piętnastu radnych, którzy mają podjąć tą niełatwą decyzję. Następnym tematem jaki poruszyła to poczucie odpowiedzialności. Uważa, że inne będzie dla rodzica wobec swojego dziecka, inne będzie dla nauczyciela, któremu rodzice oddają swoje dzieci pod opiekę, inne będzie dla dyrektora, który jest odpowiedzialny za pracowników i za dzieci, które chodzą do szkoły i inne będzie dla organu prowadzącego, który ma poczucie odpowiedzialności za całą społeczność szkolną Gminy Miejsce Piastowe. Dodała, że organ prowadzący musi mieć na uwadze problemy małej i dużej szkoły, bo takie same wymagania są stawiane nauczycielowi, który ma w klasie 30 uczniów i takie same wymagania są stawiane nauczycielowi, który ma w klasie 5 uczniów. Następnie mówiła o zaufaniu. Uważa, że rodzice, którzy oddają dzieci do szkoły, czy przedszkola ufają, że ich dziecko jest pod dobrą i odpowiedzialną opieką nauczyciela. Obecnie rodzice nie mają wiedzy, co się stanie z ich dziećmi oraz co się stanie z nauczycielami likwidowanej szkoły. Kolejnym tematem jaki poruszyła, to dowóz dzieci do szkoły. W przypadku likwidacji Szkoły Podstawowej w Widaczu nastąpi poszerzenie obwodu szkolnego dla Szkoły Podstawowej w Targowiskach. Dodała, że uczniom zostanie zapewniony bezpłatny dowóz do szkoły i opieka w trakcie przejazdu. Odległość ucznia z Widacza do szkoły w Targowiskach nie przekroczy 4 km. A organ prowadzący szkoły dołoży wszelkich starań, by dzieci bezpiecznie były

dowożone do szkoły i przywożone ze szkoły. Gmina Miejsce Piastowe nie ma dużych szkół, największą szkołą jest szkoła w Rogach, do której uczęszcza 170 uczniów. Wspomniała, że po likwidacji szkoły w Widaczu, żaden z nauczycieli nie zostanie bez pracy, gorzej będzie z pracownikami obsługi. Dodała, że w budynku szkoły pozostanie punkt przedszkolny dla dzieci od 4 do 6 lat i tam będzie można wygospodarować połowę etatu dla sprzątaczk. Dodała, że każda zmiana budzi opór i obawę i każdy inaczej patrzy na dobro dziecka, inaczej patrzą rodzice, inaczej postrzegają dobro dziecka nauczyciele szkół i inaczej postrzega to organ prowadzący szkoły w Gminie. Przy podejmowaniu uchwały należy wziąć pod uwagę wszystkie aspekty.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy.

Radny Jerzy Wdowiarz – przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej, radny Janusz Kosztyła – przewodniczący Komisji Edukacji i radny Ryszard Lenik – przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Widaczu.

Zastępca Wójta odczytała opinie władz statutowych związków zawodowych do projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Widaczu. Obie opinie tj. Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Miejscu Piastowym i NSZZ „Solidarność” Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania w Krośnie są negatywne. Opinie stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady odczytał interwencję poselską Posła na Sejm RP pana Piotra Babinetza do zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Widaczu. Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję:

Głos zabrał radny Czesław Kopczak, który powiedział, co następuje: mieszkańcy Widacza byli dumni i cieszyli się, że w miejscowości Widacz jest piękna i nowoczesna szkoła, w której dzieci czują się bezpiecznie, że jest dobrze wyposażona w pomoce dydaktyczne – naukowe, jak również że posiada zaplecze sportowe. A tu nagle pojawiła się wiadomość, że szkołę będą zamykać z przyczyn ekonomicznych. Uważa, że budynek szkolny, który na dzień dzisiejszy jest wizytówką miejscowości Widacz i żyje gwarem uczących się w nim dzieci, po podjęciu decyzji o likwidacji szkoły, stanie się niechlubnym pomnikiem działalności Rady Gminy VI kadencji. Uważa, że nie tego oczekują wyborcy, którzy obdarzyli radnych swoim zaufaniem. Dodał, że zamiar likwidacji szkoły w miejscowości Widacz jest nie do przyjęcia i zaakceptowania. Bo co można powiedzieć ludziom, którzy żyli budową szkoły oraz osobie która wniosła największy wkład w budowę i rozbudowę panu Stanisławowi Lorencowi byłemu radnemu. Następnie zwrócił się do radnych, by nie podejmowali decyzji o likwidacji szkoły, gdyż ta decyzja dotknie najmłodszych mieszkańców. Dodał, że rodzice najmłodszych dzieci są bardzo zaniepokojeni i zbulwersowani, gdyż nie wiedzą, jak zostanie rozwiązany problem dowozu dzieci, bo pan Wójt za każdym razem przedstawiał ogólnikowe i niezadowalające rodziców warianty w tym temacie. Uważa, że pieniądze są w życiu bardzo ważne, wyniki finansowe też, ale najważniejszy jest człowiek. Dodał, że w każdym społeczeństwie największym skarbem są dzieci i edukacja, i nie ma na świecie społeczności, która by akceptowała krzywdzenie dziecka. Ktoś kto wyrządzi zło dziecku lub uszczęśliwia je wbrew jego woli na siłę, jest przez środowisko odtrącany. Uważa, że nie jest zasadne usprawiedliwienie decyzji, która godzi w interes dzieci wynikami ekonomicznymi. Na zakończenie zwrócił się do

radnych by nie przykładali ręki do likwidacji szkoły w Widaczu, tylko żeby przekształcić ją w szkołę filialną. Bo jeśli szkoła w Widaczu ulegnie likwidacji, to już nigdy nie wznowi swojej działalności. Uważa, że należy dać szansę powstania szkoły filialnej, gdzie przy pomocy pani Zastępcy Wójta długoletniego i doświadczonego pedagoga zostanie tak zorganizowana, by koszty jej funkcjonowania zostały zminimalizowane, a dzieci na tym nie ucierpiały.

Głos zabrał radny Ireneusz Masłyk, który na wstępie powiedział, że podziwia panią zastępcę Wójta, długoletniego pedagoga i odpowiedzialną za oświatę w Gminie Miejsce Piastowe, że to jej przypadło przedstawić uzasadnienie do projektu uchwały o zamiarze likwidacji szkoły w Widaczu. Dodał, że cała społeczność Gminy, w tym społeczność Widacza leży na sercu każdego z radnych. Czynniki demograficzny i ekonomiczny spowodowały to, że radni stoją przed ważnym problemem, jakim jest likwidacja szkoły. Dodał, że na ostatnim spotkaniu w piątek zostało wypracowane stanowisko dotyczące przekształcenia szkoły w Widaczu w szkołę filialną, które zadowolilo rodziców. Uważa, że takie stanowisko powinno być wypracowane w trakcie rocznej konsultacji organu prowadzącego szkołę i przedstawione na dzisiejszej sesji. Następnie stwierdził, że nie wyobraża sobie, by rodzic mógł posłać swoje małe dziecko z oddziału przedszkolnego do autobusu PKS. Następnie odniósł się do sprawy łączenia klas. Uważa, że jeśli najmłodsze dziecko ma styczność z osobą od siebie starszą, to się od niego uczy i chce z nim rywalizować. Nadmienił, że inne Gminy mimo trendu, jaki powstał, podejmują jednak uchwały o przekształcaniu szkół w filie, a nie o likwidacji. Następnie zacytował z uzasadnienia – „Oświata to jedna z ważniejszych dziedzin życia społecznego, warunkująca przyszłość nie tylko młodej generacji, ale również rozwój gminy, z tego powodu w Gminie Miejsce Piastowe szkolnictwo miało w poprzedniej i ma w bieżącej kadencji priorytetową pozycję”. Uważa, że to radni zostali powołani do tego, by dbać o najmłodsze społeczeństwo w gminie, mimo koniunktury jaka jest w Polsce.

Głos zabrała pani Danuta Wróbel – Sołtys Sołectwa Widacz, która zwróciła się do radnych o nie likwidowanie szkoły, tylko utrzymanie jej w takiej strukturze organizacyjnej jaka jest lub przekształcenie jej w szkołę filialną dla dobra najmłodszych dzieci z Widacza.

Głos zabrał pan Eugeniusz Szczambura – mieszkaniec Sołectwa Widacz, który stwierdził, że to radni na dzisiejszej sesji podejmą decyzję o przyjęciu bądź odrzuceniu projektu uchwały o zamiarze likwidacji szkoły. Dodał, że mieszkańcy Widacza liczą, na to że będzie to decyzja godna do naśladowania przez następców, a otrzymane wyróżnienia, nagrody czy medale od różnych instytucji oświatowych będą odzwierciedleniem tego, że radni Gminy Miejsce Piastowe z wielką troską i zaangażowaniem działają dla wspólnego dobra. Następnie odniósł się do ekonomii i stwierdził, że jeśli ekonomia przemawia za likwidacją szkoły, to powinno się zlikwidować całą gminę, ponieważ straty, jakie przynosi w postaci deficytu budżetowego w wysokości 10 mln zł pokrywane są z zaciągniętych kredytów wysoko oprocentowanych. Następnie wspomniał o proteście, jaki miał miejsce przy tworzeniu Społecznego Gimnazjum w Targowiskach i o poparciu jakiego mieszkańcy Widacza udzielili mieszkańcom Targowisk. Uważa, że obecnie radni z Targowisk powinni się odwdziżyć i poprzeć mieszkańców Widacza głosując za odrzuceniem uchwały o zamiarze likwidacji szkoły. Mówił też o negatywnych skutkach, które odbiją się na dzieciach po likwidacji szkoły. Uważa, że każda decyzja o likwidacji placówki oświatowej powinna być poprzedzona wieloletnią analizą nie tylko demograficzną i ekonomiczną. Z kolei przypomniał deklarację przedwyborczą Wójta Gminy na temat funkcjonowania oświaty, gdzie Wójt gwarantował wyborcom, że żadna szkoła nie zostanie zlikwidowana, tylko będą podejmowane działania o charakterze oszczędnościowym. Dodał, że to na gminie ciąży ustawowy



obowiązek utrzymania i zapewnienia funkcjonowania szkoły zgodnie z ustawowymi standardami, a radni są zobowiązani do szczegółowego zbadania sprawy przed podjęciem właściwej decyzji. Radni powinni się zapoznać nie tylko z uwarunkowaniami ekonomicznymi, ale także z opiniami rodziców, mieszkańców Widacza. A opinia mieszkańców i rodziców jest jednoznaczna, szkoła w Widaczu powinna pozostać w obecnej strukturze organizacyjnej, gdzie nauczanie jest na wysokim poziomie, o czym świadczą wysokie wyniki nauczania. Wspomniał też o wymogach, jakie musi spełniać autobus dowożący małe dzieci do szkoły i o wysokich kosztach wynajmu takiego autobusu. Następnie zapytał dlaczego została podjęta decyzja o likwidacji szkoły i na jaki cel będzie przeznaczony obiekt szkolny w Widaczu. W dalszej kolejności odniósł się do sprawy utworzenia stowarzyszenia. Uważa, że nawet gdyby powstało takie stowarzyszenie w Widaczu, to nie będzie w stanie prowadzić szkoły ze względu na koszty utrzymania. Stwierdził, że miejscowość Widacz bez takiego ośrodka kultury, jakim jest szkoła, będzie skazana na degradację. Brak szkoły spowoduje spadek zainteresowania ludzi młodych w osiedlaniu się w tej miejscowości. Nadmienił, że miejscowość Widacz jest najmłodszą wsią w gminie pod względem demograficznym. Na zakończenie zwrócił się do radnych o zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego zamiaru likwidacji szkoły.

Głos zabrała pani Magdalena Godek – Przewodnicząca Rady Rodziców, która zaapelowała do radnych o wycofanie się z zamiaru likwidacji szkoły, jedynej placówki oświatowej i kulturotwórczej, która warunkuje życie w miejscowości Widacz. Dodała, że istnienie szkoły dla dzieci i rodziców jest sprawą priorytetową i nie można przeliczać dzieci na pieniądze. Uważa, że skoro Wójt szuka oszczędności, to niech poszuka ich też w innych szkołach i w urzędzie gminy np. poprzez zrezygnowanie z części swoich poborów lub zmniejszenie liczby zatrudnionych osób. Stwierdziła, że rodziców przeraża wizja dowożenia małych dzieci z Widacza do szkoły w Targowiskach. I zacytowała słowa pani Wójt, która zapytana o dowóz dzieci do szkoły przez przewodniczącą związków zawodowych, odpowiedziała, że damy dwa autobusy i jakoś to będzie. Dodała że rodzice czują się oszukani, bo Wójt w kampanii wyborczej obiecywał, że żadna szkoła nie zostanie zlikwidowana, jak również na zebraniu wiejskim, gdy był poruszany temat szkoły, to mówił o reorganizacji, ale nigdy o likwidacji. Przypomniała, że na spotkaniu w szkole Wójt mówił o kilku wariantach: o obniżeniu poziomu organizacyjnego szkoły do I-III, o przekształceniu szkoły w placówkę filialną, o przejściu szkoły przez stowarzyszenie, które obecnie nie istnieje. Ale nigdy nie było mowy o likwidacji szkoły. Dodała, że skoro Wójt zapewniał rodziców o komfortowym dowozie dzieci, to uważa, że Gmina jest na tyle bogata, że stać ją na utrzymanie małej szkoły, ale najlepszej w Gminie, która swoimi osiągnięciami przyczyniła się do otrzymanych przez Wójta nagród oświatowych. Mówiła też o inwestycjach jakie prowadzone są w innych miejscowościach oprócz Widacza. Uważa, że radni to przedstawiciele wspólnoty mieszkańców całej Gminy i nie powinni podejmować decyzji wbrew woli mieszkańców, którzy na nich głosowali w wyborach samorządowych. Dodała, że rodzice czują się oszukani, bo w piątek na spotkaniu dano im nadzieję, że szkołę da się uratować, a teraz jest mowa o likwidacji. Na zakończenie zwróciła się do Wójta i radnych, by ich priorytetem było utrzymanie szkoły w Widaczu, a nie likwidacja. Z kolei przeprosiła radnego Sidora, który mógł się poczuć obrażony na spotkaniu w piątek.

Głos zabrał pan Andrzej Biel – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Widaczu, który stwierdził, że gdyby ekonomia była decydującym czynnikiem kształcenia i traktowania szkół jako zakładu przynoszącego dochody, to wszystkie szkoły trzeba byłoby zlikwidować, bo do wszystkich dokładane są pieniądze. Następnie odniósł się do zaufania, o którym mówiła pani Zastępca Wójta. I stwierdził, że jak można mieć zaufanie, skoro co chwila zmieniane jest stanowisko w sprawie

szkoły w Widaczu. Wspomniął też o kampanii wyborczej jaką prowadził dla Wójta w miejscowości Widacz, przez co Wójt osiągnął bardzo dobry wynik. Następnie odniósł się do kwestii stowarzyszenia. Stwierdził, że zgodnie z przepisami prawa Gmina musi przekazać szkołę do końca miesiąca lutego ale jak może przekazać szkołę, skoro takiego stowarzyszenia nie ma. Następnie odniósł się do demografii i wyjaśnił, że w 2011 r w miejscowości Widacz urodziło się 11 dzieci, które za pięć lat przyjdą do szkoły, a w miesiącu styczniu 2012 r. urodziło się troje dzieci, natomiast w dużej miejscowości Targowiska urodziło się 14 dzieci. Następnie stwierdził, że zlikwidowanie szkoły odbywać się będzie bardzo prosto, przez podniesienie ręki radnych, co spowoduje, że w miesiącu sierpniu szkoły nie będzie. Natomiast powstanie nowej szkoły, to bardzo trudny proces. Przypomniał, jak długo był podnoszony stopień organizacyjny szkoły w Widaczu, w czasach w których nie liczyła się ekonomia. Uważa, że obecnie gdy liczy się ekonomia, to ten proces będzie jeszcze trudniejszy. Następnie przedstawił dwa warianty dotyczące względów ekonomicznych: I – dotyczący klasy IV i V w Targowiskach, gdzie ilość godzin będzie wynosić 40, przy 3 odprawach 9 miesięcznych dla nauczycieli z Widacza – ogólne koszty to około 90 tys. zł, II – dotyczący klasy IV i V w Widaczu, gdzie ilość godzin będzie wynosić 46, przy 1 odprawie 9 miesięcznej dla nauczyciela z Widacza – ogólne koszty to około 30 tys. zł. Uważa, że na przykładzie przedstawionych wariantów najkorzystniejsze dla Gminy jest pozostawienie szkoły w dotychczasowej strukturze organizacyjnej. Przedstawione warianty stanowią załącznik do protokołu. Wobec powyższego uważa, że należy zdjąć z porządku obrad projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Widaczu. Na zakończenie podziękował rodzicom za liczne przybycie na sesję.

Zastępca Wójta odniosła się do powyższych wypowiedzi. Na wstępie odniosła się do sprawy autobusu o czym mówiła Przewodnicząca Rady Rodziców i stwierdziła, że takiej rozmowy nie było z przewodniczącą związków zawodowych. Z kolei odniosła się do poszanowania odczuć i poinformowała, że cokolwiek by nie zostało powiedziane w tej sprawie, to każdy z obecnych na sali ma swoje odczucia. Dodała, że gdyby nie było poszanowania odczuć mieszkańców, to by nie było tylu spotkań i rozmów w sprawie szkoły. Następnie odniosła się do sprawy stowarzyszenia i poinformowała o zasadach przekazywania szkoły stowarzyszeniu. Przypomniała, że na terenie Gminy funkcjonują dwie szkoły prowadzone przez stowarzyszenia i współpraca pomiędzy Gminą, a tymi stowarzyszeniami przebiega bezproblemowo. Z kolei odniosła się do demografii i poinformowała, że w tym roku w klasie IV jest 9 uczniów, w klasie V jest 1 uczeń, a w klasie VI jest 13 uczniów, ale uczniowie ci niedługo opuszczą szkołę i przejdą do gimnazjum. W związku z tym nie ma możliwości zrobienia z trzech roczników jednego oddziału klasowego, bo nie będzie nawet 20 uczniów. Następnie odniosła się do wynagrodzeń i poinformowała, że w szkołach prowadzonych przez Gminę wynagrodzenia dla nauczycieli muszą być wypłacane zgodnie z przepisami Karty Nauczyciela, natomiast w szkole prowadzonej przez stowarzyszenie tak być nie musi. Uważa, że jeśli znajdują się ludzie zaangażowani w sprawy Widacza, to jest szansa aby takie stowarzyszenie powstało i prowadziło szkołę. Nadmieniła, że Gmina Miejsce Piastowe dba o szkoły i stara się stworzyć jak najlepsze warunki. Dodała, że subwencja jaką otrzymuje Gmina jest niewystarczająca nawet dla szkół większych, bo do każdej szkoły Gmina dokłada pieniądze. Z kolei odniosła się do wariantów przedstawionych przez dyrektora szkoły pana Biela i poinformowała, że odprawy dla nauczycieli będą wypłacone tylko raz i oszczędności z tytułu zwolnień nauczycieli będą widoczne dopiero w następnych latach. I dopóki nie zmieni się algorytm naliczania subwencji oświatowej na wynagrodzenia dla nauczycieli, to środki, jakie otrzymuje Gmina nie będą wystarczać na wynagrodzenia dla nauczycieli. Następnie odniosła się do kosztów dowozu uczniów do szkół i poinformowała, że roczne koszty nie przekraczają kwoty 50 tys. zł. Na zakończenie



poinformowała, że obecnie liczba uczniów z sześciu roczników nie przekracza 40, biorąc pod uwagę wszystkie dzieci zameldowane w Widaczu. Z tego 17 dzieci nie uczęszcza do szkoły w Widaczu, mimo że mają stałe zameldowanie i mieszkają w miejscowości Widacz.

Ponownie głos zabrał pan Andrzej Biel – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Widaczu, który stwierdził, że żadne argumenty nie przemawiają, nawet te ekonomiczne, co udowodnił w przedstawionych wariantach. Następnie zwrócił się z pytaniem odnośnie stowarzyszenia, jaką drogą byłaby przekazana szkoła, czy przez likwidację?

Zastępca Wójta odpowiedziała twierdząco.

Dyrektor szkoły kontynuując swoją wypowiedź stwierdził, że zgodnie z prawem będzie to tworzenie nowej szkoły przez stowarzyszenie i taka szkoła nigdy nie powstanie, bo sanepid nie zatwierdzi jej do użytku. I przypomniał o problemach z otworzeniem klubu przedszkola, który mieści się w szkole w Widaczu. Uważa, że w chwili obecnej nie ma szansy na powstanie nowej szkoły, ze względu na obowiązujące przepisy prawa. Nowa szkoła prowadzona przez stowarzyszenie mogłaby zacząć funkcjonować w Widaczu dopiero w 2013 r. Na zakończenie zaapelował do Wójta i do radnych o zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Widaczu.

Głos zabrał pan Mariusz Krupski – mieszkaniec Sołectwa Widacz, który powiedział, że jest ojcem trojga dzieci i jego najmłodsze dziecko, które ma cztery lata, samo nie wejdzie do autobusu.

Głos zabrał radny Czesław Kopczak, który złożył wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Widaczu. Dodał, że złożenie wniosku zostało podyktowane argumentami, jakie zostały przedstawione przez Dyrektora Szkoły w Widaczu.

Głos zabrał pan Witold Wojtoń – mieszkaniec Sołectwa Widacz, który zwrócił się do radnych o przedstawienie argumentów, które przekonałyby mieszkańców, że likwidacja szkoły jest dobrym rozwiązaniem.

Wójt wyjaśnił, że wszyscy mają prawo mówić, to co się im podoba. Dodał, że gdyby nie był wójtem i likwidowano by szkołę w jego miejscowości, to też uczestniczyłby w sesji i próbował przekonać władze gminy do rezygnacji z tego zamiaru. Trzeba pamiętać, że mieszkańcy po to wybierają wójta i radnych żeby rządzili, ale czasami rządzenie polega na podejmowaniu decyzji trudnych i niepopularnych. Nadmienił, że pamięta to spotkanie, na którym była mowa o czterech sposobach wsparcia szkoły w Widaczu. Pamięta też stanowisko nauczycieli i mieszkańców Widacza, że nie ma zgody na oszczędności, nie ma zgody na zmianę i nie ma zgody na wzięcie tej sprawy w swoje ręce. Skoro jest tak dobrze i nie ma ekonomicznych argumentów, to czemu tyle samorządów w kraju przekształca i likwiduje szkoły. Mieszkańcy oczekują, iż ta szkoła będzie, bo jest dobrem w samym sobie i nieważne ile to kosztuje i nieważne skąd te pieniądze będą. A organ prowadzący musi te pieniądze skądś mieć. Odnośnie inwestycji o których mówiła Przewodnicząca Rady Rodziców, to w Widaczu inwestycją w 2012 r. jest szkoła, która z roku na rok stawiała się piękniejsza. Podobnie jak wszystkie inne obiekty szkolne. Przez pięć ostatnich lat nakłady na edukację były nakładami gigantycznymi, ale potrzebnymi i spotkały się z uznaniem mieszkańców. Obecnie powstała taka sytuacja, której nie da się obejść – Gmina na oświatę dokłada 2.000.000 zł, z tego ¼ Gmina dokłada do trzydziściorga dzieci w Widaczu. Mieszkańcy innych miejscowości zadają pytania dlaczego Gmina utrzymuje takie klasy gdzie jest jeden uczeń lub pięciu,

a jednocześnie godzi się na oddziały klasowe, gdzie jest trzydziestu uczniów. Szkoła publiczna ma zapewnić średni poziom i te działania są podejmowane w gminie. Decyzję o likwidacji szkoły dzisiaj podejmą radni, bo wójt jest wnioskodawcą i swój wniosek podtrzymuje w trosce o finanse gminy za które jest odpowiedzialny. Następnie stwierdził, że podtrzymuje słowa wypowiedziane na grudniowej sesji, że kiedy zostanie zlikwidowana szkoła w Widaczu, to rozpocznie się walka o kolejne szkoły ze względu na niż demograficzny. W większych miejscowościach dzieci uczą się w klasach trzydziestoosobowych. Z kolei zwrócił się do tych radnych, którzy będą głosowali przeciw likwidacji o wskazanie źródeł finansowania. Następnie odniósł się do stowarzyszeń, które prowadzą społeczne gimnazja i przypomniał, że protesty, które były wówczas przeciwko gminie nie dotyczyły spraw ekonomicznych, tylko politycznych. Co do zamykania szkół, to Gmina Miejsce Piastowe jest jedną z ostatnich gmin, która szuka oszczędności w szkołach. Na zakończenie zwrócił się do radnych przyjęcie projektu uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Widaczu.

Radna Maria Glazer – Prezes Stowarzyszenia „Przyjazna Szkoła w Rogach” przypomniała na jakich zasadach było tworzone i jak obecnie funkcjonuje to stowarzyszenie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Widaczu. W wyniku głosowania wniosek został odrzucony: 2 radnych głosowało za wnioskiem, 8 radnych głosowało przeciw, 4 wstrzymało się od głosu.

*Przewodniczący obrad ogłosił 10-minutową (12<sup>00</sup> – 12<sup>10</sup>) przerwę w obradach. Po przerwie wznowiono obrady, realizując dalsze punkty porządku obrad. Radny Jerzy Kozioł opuścił obrady sesji po uprzednim usprawiedliwieniu się u Przewodniczącego Rady – stan Rady 14.*

Ponownie głos zabrał pan Eugeniusz Szczambura, który zwrócił się do radnych, by sprawę likwidacji szkoły w Widaczu przesunąć w czasie o 1 rok. Zauważył, że spośród 15 radnych, którzy kilka lat temu decydowali o likwidacji oddziałów gimnazjalnych pozostało 2. Dodał, że niektórzy radni, którzy wówczas podejmowali decyzję o likwidacji wstydzą się tego i mówią, że poprzedni wójt wprowadził ich w błąd. W związku z tym zwrócił się do radnych by pozostawili po sobie dobre wspomnienie. Następnie wspomniał, że w rządzie trwają prace nad zmianą ustawy Karty Nauczyciela oraz że Konwent Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów wystąpił z wnioskiem by wynagrodzenia dla nauczycieli przejęło Ministerstwo Edukacji. W związku z tym uważa, że należałoby się wstrzymać z decyzją o likwidacji szkoły. Z kolei zwrócił się z pytaniem, czy środki zaoszczędzone wskutek likwidacji szkoły w Widaczu zostaną przeznaczone na adaptację budynku PKP w Targowiskach. Następnie odniósł się do wariantów przedstawionych przez dyrektora szkoły i stwierdził, że skoro pan Wójt nie zaprzeczył tym wariantom, to znaczy, że je aprobuje. Uważa że na dzieciach nie powinno się oszczędzać. Następnie odniósł się do inwestycji i stwierdził, że dzięki likwidacji szkoły i tak nie będzie żadnych inwestycji w Widaczu, ponieważ w długoletniej prognozie inwestycyjnej nie jest nic przewidziane. W dalszej kolejności poruszył sprawę likwidacji oddziałów gimnazjalnych w Targowiskach i w Rogach i przypomniał sytuacje jakie miały miejsce podczas tego procesu. Na zakończenie zwrócił się do radnych o odpowiedzialną decyzję odnośnie likwidacji szkoły w Widaczu.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że radni zdają sobie sprawę z tej decyzji i jej skutków. Dodał, że sprawa likwidacji szkoły była dyskutowana od paru miesięcy i rozważane były różne warianty odnośnie rozwiązań. A jak będzie wyglądała oświata na Widaczu, to nawet po podjęciu tej uchwały

decyzja nie zapadła. Następnie odniósł do sprawy społecznego gimnazjum w Targowiskach i przypomniał początki tworzenia tego gimnazjum przez stowarzyszenie. Wspomniał, też o wynagrodzeniach nauczycieli zatrudnionych przez stowarzyszenie. Z kolei odniósł się do szkoły w Widaczu i stwierdził, że powiązanie środków, jakie otrzymuje Gmina na utrzymanie oświaty na poziomie podstawowym i gimnazjalnym z liczbą dzieci jest ewidentne i jest w ten sposób realizowane. Gmina nie ma na to żadnego wpływu i nie ma innej możliwości jak dostosować się do zaistniałej sytuacji. Co do podjętych prac w rządzie odnośnie oświaty, to one nie stanowią żadnego argumentu, by brać je za podstawę do budowania struktury finansowej wydatków. Tutaj poczucie odpowiedzialności za funkcjonowanie całej bazy oświatowej w gminie i konieczność dofinansowywania nie wystarczą na pokrycie bieżących kosztów funkcjonowania szkół. W ostatnich pięciu latach na oświatę zostały poniesione ogromne wydatki w celu poprawy warunków nauki w szkołach i warunków pracy nauczycieli. W związku z tym podjęcie decyzji o likwidacji szkoły jest decyzją trudną dla wszystkich radnych, którzy muszą spojrzeć całościowo na cały aspekt sprawy.

Ponownie głos zabrała pani Danuta Wróbel, która zwróciła się z pytaniem czy po ostatnim spotkaniu, jakie miało miejsce w Widaczu została przeprowadzona analiza kosztów utrzymania klas I – III. Uważa też, że jak szkoła w Widaczu zostanie zlikwidowana, to już nigdy jej nie będzie.

Po raz kolejny głos zabrał pan Andrzej Biel. Uważa, że nie ma ekonomicznego uzasadnienia do likwidacji szkoły w Widaczu i wspomniał o wariantach jakie przedstawił radnym.

Ponownie głos zabrała pani Magdalena Godek – Przewodnicząca Rady Rodziców. Uważa, że niepotrzebne były te wszystkie rozmowy, bo nic nie dały, bo sprawa o likwidacji szkoły została już przesądzona.

Ponownie głos zabrał pan Witold Wojtoń, który zwrócił się z pytaniem dlaczego żaden z radnych nie chce zabrać głosu i przedstawić swoich argumentów odnośnie likwidacji szkoły, bo mieszkańcy mają prawo poznać te argumenty.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XIX/127/12 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Widaczu została przyjęta w głosowaniu jawnym. Za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 2 radnych głosowało przeciw, 4 wstrzymało się od głosu. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Głos zabrał pan Eugeniusz Szczambura, który zacytował fragment artykułu: „Im bardziej wykształceni w zarządzie i w radzie, tym bardziej chcą oszczędzać na oświacie, czyżby to miała być obawa przed konkurencją w przyszłości”.

*Przewodniczący obrad ogłosił 10-minutową (13<sup>00</sup> – 13<sup>10</sup>) przerwę w obradach. Po przerwie wznowiono obrady. Radni Andrzej Wilga i Jerzy Wdowiarz opuścili obrady sesji po uprzednim usprawiedliwieniu się u Przewodniczącego Rady – stan Rady 12.*

**2) Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miejsce Piastowe.**

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Na podstawie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Krośnie Sp. z o.o. zwróciło się z wnioskiem z dnia 16 stycznia 2012 r. o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres jednego roku tj. od dnia 1 kwietnia 2012 r. do dnia 31 marca 2013 r. Dotychczasowe taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków weszły w życie w trybie przewidzianym w art. 24 ust. 8 cyt. ustawy. Z wniosku Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Krośnie Sp. z o.o. wynika, że dotychczas obowiązujące ceny i stawki opłat za dostarczoną wodę i odebrane ścieki w Gminie Miejsce Piastowe zapewniają stabilne funkcjonowanie Spółki we wnioskowanym okresie przedłużenia taryf.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy.

Radny Janusz Koszyła – wiceprzewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej oraz, przewodniczący Komisji Edukacji i radny Ryszard Lenik – przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miejsce Piastowe.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XIX/128/12 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miejsce Piastowe została przyjęta jednogłośnie (12 głosów – za) w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**3) Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej.**

Przewodniczący Rady odczytał pismo skierowane do Rady Gminy Miejsce Piastowe od pana Mieczysława Boronia mieszkańca Głowienki z dnia 4 stycznia 2012 r.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy.

Radny Janusz Koszyła – wiceprzewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej oraz, przewodniczący Komisji Edukacji i radny Ryszard Lenik – przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XIX/129/12 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej została przyjęta jednogłośnie (12 głosów – za) w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **4) Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej.**

Przewodniczący Rady odczytał pismo skierowane do Rady Gminy Miejsce Piastowe od pana Piotra Jureczko mieszkańca Głowienki z dnia 20 stycznia 2012 r.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy.

Radny Janusz Koszyła – wiceprzewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej oraz, przewodniczący Komisji Edukacji i radny Ryszard Lenik – przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej.

Przewodniczący Rady udzielił głosu mieszkańcowi Sołectwa Głowienka panu Piotrowi Jureczko, który stwierdził, że nie wnosi zastrzeżeń do metrów bieżących przyłącza i do ilości studzienek, którymi obciążyła go Gmina, tylko ma wątpliwości do prawidłowości i wysokości naliczenia przez Wójta kwot, którymi został obciążony. W związku z tym prosi o przeprowadzenie kontroli w tym zakresie.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XIX/130/12 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej została przyjęta jednogłośnie (12 głosów – za) w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **5. Interpelacje, wnioski i zapytania.**

Przewodniczący Rady zapoznał radnych z pismem jakie wpłynęło w dniu 30.01.2012 r. do Przewodniczącego Rady od pana Witolda Koziola mieszkańca Głowienki w sprawie poparcia starań o przyznanie koncesji dla telewizji „Trwam”. Następnie odczytał treść przygotowanego w tej sprawie pisma, które po podpisaniu przez radnych zostanie skierowane do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji.

Przewodniczący Rady udzielił głosu mieszkańcowi Sołectwa Głowienka panu Witoldowi Koziolowi, który podziękował radnym za poparcie sprawy związanej z przyznaniem koncesji dla telewizji „Trwam”.

Radny Piotr Węgrzyn zgłosił wniosek o upoważnienie Przewodniczącego Rady do udzielenia odpowiedzi na następujące pisma:

- z dnia 4.01.2012 r. od mieszkańców z miejscowości Widacz i Wrocanka, które odczytał. Wynik głosowania: 11 radnych głosowało za wnioskiem, głosowało przeciw nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.

- pismo z dnia 12.12.2011 r. od Wojewody Podkarpackiego w Rzeszowie w sprawie repatriacji. Wynik głosowania: 11 radnych głosowało za wnioskiem, głosowało przeciw nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Radny Czesław Kopczak poprosił aby zapoznać radnych z treścią odpowiedzi na w/w pisma.

## 6. Zamknięcie obrad.

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej interpelacji i wniosków Przewodniczący Rady o godz. 13<sup>40</sup> zamknął obrady XIX sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

*E. Rajchel*  
Ewa Rajchel - inspektor OA



PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
MIEJSCE PIASTOWE